



**Dependencia:** Servicios Estatales de Salud  
**Dirección:** Jurisdicción Sanitaria Número 1  
**Área:** Unidad de Transparencia,  
Acceso a la Información Pública y  
Protección de Datos Personales  
**No. De Oficio:** SES/DDG/JS1/UTAIPyPDP/0137/XI/2024

**“2024, Año del 50 Aniversario del Estado Libre y Soberano de Quintana Roo”**

**Asunto:** Respuesta PNT 231825800002924

Chetumal, Quintana Roo a 12 de noviembre del 2024

**SOLICITANTE  
P R E S E N T E.**

En atención a la solicitud de información de la PNT Folio 231825800002924.  
Mediante el cual requirió información relativa a: - - - - -

1.- Los oficios o actas administrativas turnados a la C. Midey Noguera Rojas donde se le pide incorporarse al Sector 2 Chetumal y las circunstancias que propiciaron que se le comisionara a dicho sector, así como el motivo por el cual de haber terminado la encomienda no se le ha reincorporado al Sector 1 Rio Hondo que es donde debería estar laborando actualmente.

2.- Expedientes en Recursos humanos de los servicios estatales de salud y de la jurisdicción sanitaria #1. Sector 1 y sector 2. Actas administrativas en el departamento jurídico de la jurisdicción sanitaria #1 y los servicios estatales de salud. - - - - -

Se le informa que de conformidad con lo previsto en los artículos 4, 12, 13 párrafo primero, 45 fracciones II y V, 129 y 123 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y los artículos 6, 11, 12, 13 párrafo primero, 66 fracciones II y V, 151 y 154 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Quintana Roo.





**Salud**  
Secretaría de Salud



**QUINTANA ROO**  
UNIDOS PARA TRANSFORMAR

Se procede a dar respuesta a su solicitud con la información proporcionada por el Área de Recursos Humanos y Área Jurídica de la Jurisdicción Sanitaria Número Uno; mediante el oficio con número SES/DDG/JS1/AJ/RH/1281/XI/2024 y SES/DDG/JS1/JUR/0270/XI/2024.

Al respecto me permito informar:

**Numero 1;** mediante una búsqueda exhaustiva del Área de Recursos Humanos, encontró un oficio para la C. Midey Noguera Rojas de presentación al Sector 2.

**Numero 2;** mediante una búsqueda exhaustiva del Área jurídica, encontró un acta administrativa de la C. Midey Noguera Rojas del año 2018.

Sin otro asunto en particular, me es grato hacer propicia la ocasión para enviarle un cordial saludo.

**ATENTAMENTE**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA**  
**INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES**  
**DE LA JURISDICCION SANITARIA NUMERO 1.**

**DEIBY LAURA AVILA PERAZA.**



**SERVICIOS ESTATALES DE SALUD**  
**JURISDICCION SANITARIA No. 1**  
**UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y**  
**ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA**  
**Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES**

Minutario UTAIPyPDP  
LAGD/DLAP



**SSA**  
SECRETARÍA  
DE SALUD

**SESA**  
SERVICIOS ESTATALES  
DE SALUD